
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.48 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Istituzione del servizio di mensa a favore dei dipendenti mediante buoni pasto 
elettronici ed approvazione del “Regolamento per la disciplina del servizio di mensa a favore 
dei dipendenti mediante buoni pasto elettronici”. 
 
 
 L’anno duemilaventitrè addì ventinove del mese di novembre alle ore 8,10 convocata 

nei modi prescritti si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

  

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

  



Oggetto: Istituzione del servizio di mensa a favore dei dipendenti mediante buoni pasto elettronici ed 

approvazione del “Regolamento per la disciplina del servizio di mensa a favore dei dipendenti 

mediante buoni pasto elettronici”. 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Visto il CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali – triennio 2019-2021 – sottoscritto 

in data 16 novembre 2022 ed in particolare l’art.35 “Servizio mensa e buoni pasto”. 

 

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune di Sozzago per gli anni 2023-2025 

sottoscritto in data 21 novembre 2023 ed in particolare l’art.9 “Servizio mensa e buoni pasto” che 

stabilisce che l’ente, compatibilmente con le risorse disponibili, può istituire un servizio mensa o, in 

alterativa, attribuire al personale buoni pasto sostitutivi, previo confronto con le organizzazioni 

sindacali, sulla base di quanto previsto dall’art.35 del CCNL 2019/2021. 

 

Richiamata l’intesa sottoscritta con l’Organizzazione sindacale e il conseguente contratto decentrato 

2023-2025, stralcio economico 2023, che prevede di utilizzare, nel limite di € 500,00, le risorse 

decentrate a carico del bilancio 2023 per l’attribuzione dei buoni pasto ai dipendenti comunali. 

 

Visto il bilancio 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.7 del 20.02.2023. 

 

Visti gli schemi di bilancio 2024-2026 approvati dalla Giunta Comunale per la presentazione al 

Consiglio Comunale. 

 

Considerato che l’attribuzione dei buoni pasto può avvenire solo previa regolamentazione del servizio 

da parte della Giunta Comunale. 

 

Visto l’allegato regolamento composto da n.7 articoli. 

 

Richiamato l’art.1 che stabilisce la competenza della Giunta Comunale in merito alla determinazione 

del valore nominale del buono pasto elettronico. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio Personale e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di istituire il servizio di mensa a favore dei dipendenti mediante buoni pasto elettronici 

approvando l’allegato “Regolamento per la disciplina del servizio di mensa a favore dei 

dipendenti mediante buoni pasto elettronici”, composto da n.7 articoli. 

 

2. Di stabilire in € 7,00 il valore nominale del buono pasto elettronico da attribuire ai dipendenti 

secondo quanto previsto dal regolamento di cui al punto precedente del dispositivo. 

 
  



 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………….. 
 
Data 29.11.2023 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
06.12.2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 06.12.2023 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 29.11.2023 

 

Attesto che la presente deliberazione: 

 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 

267.2000 

 

✓ è divenuta esecutiva il _______________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai 

sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267.2000. 

 

 ____________________ 

 (___________________) 

 

 ………………………………. 

Data _________________ 

. 

 
 


